高齢者部会月例会議事録

日時 ：2024 年得 9 月 15 日(日)10 時～10 時 30 分

場所 ：松葉近隣センター ２F 会議室 A-B

出席者：9 名

    財間 加藤 斉藤優 斉藤滋 多田 穴澤 黒川 河野 根本

欠席者：池場 平野 椎名 笠井 阿部 村田 安田 北川 井口

【議題】

1. 活動報告

松葉町ふるさと祭り 8 月 24 日 25 日

当番の方 労い、報告、意見など

看板が見にくかった、マークを出してはどうか、裏側にも看板を出してはどうか、ひと声かけていた、

ひと声かけにくかった 等

2. 今後の活動予定

・9 月 19 日(木) おしゃべりサロン 13 時～14 時 30 分（担当：阿部） 現在 24 名の申し込み

高齢社会を支える制度・取り組みについて

  障害医療ネットワーク 代表 谷口義則先生

・9 月 30 日(月) ネットワーク会議（関係部署情報交換会）10 時～12 時 会議室 AB

（担当：財間、加藤、穴澤）

・10 月 17 日(木) おしゃべりサロン 13 時～14 時 30 分（担当：財間、斉藤優）

① 住宅用火災警報器の重要性、悪質な訪問販売への注意喚起（柏市西部消防署）

② マジック（トマックさんのグループ）

  ・10 月 19 日(土) まつば座談会 10 時～12 時 体育館（高齢者部会員：全員参加）

   テーマ みんなが主役のまちづくり「地域が子ども達にできる支援」 教育委員会より

【次回議案】

・11 月 21 日(木) おしゃべりサロン 13 時～14 時 30 分（担当：池場・笠井）

① 握力・足趾力測定

② ボッチャ（ゲーム）

  ・12 月 19 日(木) おしゃべりサロン

   内容検討 ハーモニカ演奏 曲目

・1 月 16 日(木) おしゃべりサロン

   内容検討 落語 企画 フリートーク

次回定例会議：10 月 20 日(日) 近隣センター２F 会議室 AB 10 時～11 時 30 分